
Montážní návod: Villeroy & Boch Farmhouse 595 keramický dřez

Co budete potřebovat:
- Keramický dřez Villeroy & Boch Farmhouse 595
-  Pevná  pracovní  deska  (kámen,  kompaktní  deska,  masivní  dřevo  –  ne  běžná
laminovaná dřevotříska)
- Kvalitní sanitární silikon (neutrální, ne kyselý)
- Podpěrný rám nebo montážní konzole (dle typu montáže)
- Vrtačka, šroubovák
- Svorky nebo nastavitelné podpěry
- Vodováha
- Metr
- Pomocník – dřez je těžký (cca 25+ kg)

Přehled dřezu:
- Vnější rozměr: 595 × 500 mm
- Hloubka: cca 180–200 mm
- Minimální šířka skříňky: 600 mm
- Váha: cca 25,7 kg
- Přepad: Ano
- Zadní část: Nezasklená – musí být přitlačena ke stěně nebo panelu

Návod k montáži:

1. Připravte výřez
- Změřte a označte výřez podle šablony (nejlépe podle reálného dřezu).
-  Výřez  by  měl  být  o  něco  menší  než  vnější  okraj  dřezu,  aby  mohl  být  uchycen  pod
pracovní desku.
- Nepoužívejte pouze rozměry od výrobce – keramika se může lišit (±1 %).

2. Vytvořte podpěrný rám
- Dřez musí být pod deskou podepřen (nestačí silikon).
- Vytvořte rám z dřevěných lišt uvnitř skříňky, který ponese váhu dřezu.



- Zajistěte dostatečný prostor pro misku dřezu a sifon.

3. Suchá montáž (zkouška usazení)
- Položte dřez do rámu, zkontrolujte vycentrování a vodováhu.

4. Naneste silikon
- Dřez opatrně vyjměte.
-  Na  horní  okraj  dřezu  naneste  souvislý  pás  sanitárního  silikonu  –  vytvoří  vodotěsný
spoj.

5. Usazení dřezu
- Opatrně vložte dřez zpět do rámu.
- Přitlačte ho k desce – silikon se rovnoměrně roztáhne.
- Použijte svorky k přitlačení během tvrdnutí silikonu.
- Nechte silikon schnout alespoň 24 hodin.

6. Připojení odpadu
- Nainstalujte výpusť a přepad dle návodu.
- Zkontrolujte těsnost všech spojů.

7. Utěsnění a čištění
- Po vytvrdnutí silikonu zkontrolujte okraje.
- Dle potřeby naneste další silikon a očistěte přebytek.

Shrnutí kroků:

1. Vyřízněte desku podle dřezu.
2. Vytvořte pevný podpěrný rám uvnitř skříňky.
3. Usadíte dřez nanečisto a zkontrolujete rovinu.
4. Naneste silikon na horní okraj.
5. Usadíte dřez a přitlačíte svorkami.
6. Připojte sifon a otestujte těsnost.
7. Utěsněte a vyčistěte spoje.



Tipy:
- Dřez montujte před připevněním pracovní desky.
- Tento model je modulový – většinou nemá montážní sadu, je nutná podpora.
- Používejte neutrální silikon – nepoškodí keramiku ani kámen.
- U kamenných desek doporučujeme profesionální výřez.


